

MCOP.No. 47/2020

Dated : 19.10.2023

Time: 12.00 p.m to 12.10 p.m

P.W- 1 சாட்சி செல்வி சத்தியபிரமாணம் செய்யப்பட்டு 3-ம் எதிர்மனுதாரர் சார்பாக குறுக்கு விசாரணை செய்யப்பட்டார்.

குறுக்கு விசாரணை

1) இறந்துபோனவர் எனது தாயார். மற்ற மனுதாரர்கள் என் உடன்பிறந்தவர்கள். என்னுடைய வீட்டிற்கும் சம்பவ இடத்திற்கும் சுமார் 45 கிமீ தூரம் இருக்கும். சம்பவத்தை நான் நேரில் பார்க்கவில்லை. இறந்துபோன என் தாயார் கமலம் வீட்டில்தான் இருந்தார் என்றால் இல்லை. வேலைக்கு சென்றார். எனக்கு 42 வயது ஆகிறது. என் தாயாருக்கு 70 வயது இருக்கும் என்றால் சரியல்ல. என்னுடைய தாயாரின் வயது, வருமானத்தை காட்ட ஆவணம் எதுவும் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல. நானும் என் உடன்பிறந்தவர்களும் திருமணமாகி தனித்தனியே வசித்து வருகிறோம்.

2) மேற்படி விபத்து குறித்து என் சகோதரர் மணிகண்டன் தான் காவல் துறையினரிடம் புகார் கொடுத்தார். டாடா ஏசி வண்டி ஒன்று காய்கறி விற்றுக்கொண்டு இருந்தது. அந்த வண்டி எண். TN 77 B 6823 என்றும் அந்த வண்டியில்தான் என் தாயார் காய் வாங்கிக் கொண்டு இருந்தார் என்றும் அப்போது மற்றொரு வண்டியான TN 77 3532 என்ற வாகனம் மோதியது என்று சொன்னால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. மேற்படி காய்கறி விற்றுக்கொண்டிருந்த வண்டி மீது எந்த தவறும் இல்லை என்றால் அது தவறு. இரண்டு வண்டிகளும் தான் விபத்திற்கு காரணம். ஆனால் எந்த வண்டியின் மீது முதல் தகவல் அறிக்கை பதியப்பட்டது என்று தெரியாது.

3) அந்த முதல் தகவல் அறிக்கை TN 77 3532 வாகனத்தின் மீது தான் என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. அந்த வாகனம் தான் விபத்திற்கு காரணம் என்று சொன்னால் சரியல்ல. மேலும் அந்த வாகனத்திற்கு காப்பீடு எதுவும் இல்லை என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. 2-ம் எதிர்மனுதாரருக்கு சொந்தமான வாகனம் நின்றுகொண்டிருந்த என்றும் எனவே அதற்கும் இவ்வழக்கிற்கும் சம்பந்தம் இல்லை என்றால் சரியல்ல. மேலும் மசாஆ.1 லும் அவ்வாறு உள்ளது என்றால் சரியல்ல. மேலும் 1-ம் எதிர்மனுதாரரின் அஜாக்கிரதையால் தான்

இவ்விபத்து ஏற்பட்டது என்றும் 2,3 எதிர்மனுதாரர்கள் மனுவிற்கு தேவையற்ற தரப்பினர்கள் என்றும் எனவே 1-ம் எதிர்மனுதாரர் தான் இழப்பீட்டை தரவேண்டும் என்றும் 2,3 எதிர்மனுதாரருக்கு எதிராக இம்மனு தள்ளுபடி செய்யவேண்டும் என்றால் அது தவறு.

" என்னால்/ என் முன்பாக மேற்படி சாட்சியம் பதியப்பட்டு, சாட்சிக்கு பொருள் விளக்கப்பட்டு/ படித்து காண்பிக்கப்பட்டு, அது சரி என அவரால் ஒப்புக்கொள்ளப்பட்டது."

**Sd/- K.Ananthan,**  
**Accidents Claim Tribunal, Attur**