

IN THE COURT OF THE SUBORDINATE JUDGE OF ATTUR

DEPOSITION OF WITNESS

R.W.1

MCOP No. 47/2020

Name : பெரியசாமி
Father's Name :
Village :
Taluk :
Caste :
Calling : SSI
Religion :
Age :

**Solemnly affirmed in accordance with provisions Act of 1873 of the day of
13.02.2025.**

எ.ம.சா.1 முதல் விசாரணை:-

1) நான் நீதிமன்றத்தில் இருந்த வந்த அழைப்பாணையின் பேரில் சாட்சியம் அளிக்க வந்துள்ளேன். நான் தற்போது தம்மம்பட்டி காவல் நிலையத்தில் சிறப்பு காவல் உதவி ஆய்வாளராக பணியாற்றி வருகிறேன். மேற்படி விபத்து வழக்கு சம்பந்தப்பட்ட குற்ற எண். 26/2019 என்ற வழக்கு கோப்பு சம்பந்தமாக சாட்சியம் அளிக்க காவல் ஆய்வாளர் அனுமதி கடிதம் கொடுத்துள்ளார். அது எ.ம.சா.ஆ-1 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.

2) இந்த வழக்கின் சம்பந்தப்பட்ட இரு வாகனங்களும் டாடா எசி தான். TN77-3532 என்ற வாகனத்தின் மீது தான் புகார் கொடுக்கப்பட்டு முதல் தகவல் அறிக்கை பதிவு செய்யப்பட்டது என்றால் சரிதான். இறுதி அறிக்கையும் மேற்படி வாகனத்தின் மீது தான் தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது. விபத்திற்கு காரணம் மேற்படி வாகனம் என்று விசாரணையில் சொல்லப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். TN 77B 6823 என்ற வாகனம் நின்று கொண்டிருந்த வாகனம்.

3) அதன் மீது பின்னால் மோதி தான் விபத்து ஏற்பட்டுள்ளது. விபத்து ஏற்படுத்திய வாகனத்திற்கு காப்பீடு இல்லை. மேற்படி வழக்கு சம்பந்தப்பட்ட முதல் தகவல் அறிக்கை, புகார், மாதிரிவரைப்படம், வாகன ஆய்வறிக்கை 2, இறுதி அறிக்கை 2 ஆகியவை எ.ம.சா.ஆ.2 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. மேற்படி 1 ம் எதிர்மனுதாரர்

வாகனத்தின் மீது தான் முதல் தகவல் அறிக்கை, இறுதி அறிக்கை தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது.

குறுக்கு விசாரணை

4) TN77B6823 ல் கமலம் என்பவர் காய்கறி வாங்கி கொண்டு இருக்கும் பின்னால் வந்த வாகனம் மோதி தான் விபத்து ஏற்பட்டுள்ளது என்று முதல் தகவல் அறிக்கையில் கண்டுள்ளது. அதில் அடிப்பட்ட கமலம் இறந்துவிட்டார் என்றால் சரிதான். நின்று கொண்டு இருந்த TN77B6823 என்ற வாகனத்தின் மோட்டார் வாகன ஆய்வறிக்கையில் Rear Load Body Door Damaged என்று கண்டுள்ளது என்றால் சரிதான்.

5) மேற்படி காய்கறி வாங்கிகொண்டிருந்த கமலம் மேற்படி இரண்டு வாகனத்தின் நடுவில் சிக்கி இறந்துவிட்டாக கண்டுள்ளது என்றால் சரிதான். விபத்தை ஏற்படுத்திய வாகனத்தின் ஓட்டுநருக்கு ஓட்டுநர் உரிமம், தகுதி சான்று, காப்பீடு இல்லை என்று எம்.வி அறிக்கையில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். குற்றப்பத்திரிக்கையில் 279, 304(எ) இ.த.ச. பிரிவின் படி தான் தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது. குற்றப்பத்திரிக்கையில் ஓட்டுநர் உரிமம், தகுதி சான்று, காப்பீடு இல்லை என்பதற்கான பிரிவுகளில் குற்றப்பத்திரிக்கை தாக்கல் செய்யப்படவில்லை என்றால் சரிதான்.

6) மோட்டார் வாகன சட்டப்படி காப்பீடு இல்லை என்றால் மேற்படி வண்டியை கைப்பற்றி அதை பற்றி வட்டார போக்குவரத்து அலுவலகத்திற்கு அனுப்பி, விற்பனை செய்து அந்த தொகையை நீதிமன்றத்தில் செலுத்த வேண்டும் என்று மாண்புமிகு உச்ச நீதிமன்றத்தின் தீர்ப்பு உள்ளது என்றும், அதன் அடிப்படையில் எவ்வித நடவடிக்கை எடுக்கப்பட்டதாக ஆவண குறிப்பு எதுவும் இல்லை.

என்னால்/ என் முன்பாக மேற்படி சாட்சியம் பதியப்பட்டு, சாட்சிக்கு பொருள் விளக்கப்பட்டு/ படித்து காண்பிக்கப்பட்டு, அது சரி என அவரால் ஒப்புக் கொள்ளப்பட்டது."

**Accidents Claim Tribunal,
Attur.**