

**IN THE COURT OF THE SUBORDINATE JUDGE OF ATTUR**

**DEPOSITION OF WITNESS**

**R.W.2**

**MCOP No. 47/2020**

Name : முகமது ரபீக்  
Father's Name :  
Village :  
Taluk :  
Caste :  
Calling :  
Religion :  
Age :

**Solemnly affirmed in accordance with provisions Act of 1873 of the day of 24.04.2025.**

**எ.ம.சா.2 முதல் விசாரணை:-**

1) நான் இம்மனுவின் மூன்றாம் தரப்பினர் ஆவேன். ஆர்.டி.ஓ. ஆத்தூர் அவர்கள் சார்பாக சாட்சியம் அளிக்க அனுமதி கடிதம் பெற்றுள்ளேன். அது எ.மா.சா.ஆ.3. நான் அந்த அலுவலகத்தில் உதவியாளராக பணி செய்கிறேன். அழைப்பாணையில் கண்டுள்ள ஆவணங்களை கொண்டுவந்துள்ளேன். சேலம் மாவட்டம், கெங்கவல்லி தாலுக்கா, ஆத்துமேடு, உலிபுரம் என்ற விலாசத்தில் வசிக்கும் பெருமாள் மகன் மாதேஷ் என்பவருக்கு அலுவலக ஆவணங்களை பரிசீலனை செய்ததில் அவருக்கு ஓட்டுநர் உரிமம் ஆத்தூர் வட்டார போக்குவரத்து அலுவலகத்தால் வழங்கப்பட்டவில்லை என்பது தெரியவருகிறது.

2) ம.சா.ஆ-5 படி மேற்படி முகவரியிட்ட நபருக்கு தான் ஓட்டுநர் உரிமம் இல்லை என்று செக் ரிப்போட்டு கொடுக்கப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான்.

### குறுக்கு விசாரணை:-

3)ம.சா.ஆ.5ல் Rear Load Body Door Damaged என்று தான் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். மேற்படி வாகனத்தின் பின்னால் மோதியதால் தான் அந்த சேதாரம் ஏற்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். மா.சா.ஆ.4 லும் எங்கள் அலுவலகத்தால் தான் வழங்கப்பட்டது (எம்.வி. அறிக்கை). அதில் வாகனத்தின் பதிவு எண்.TN 77-3532 என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். இரண்டு வாகனமும் டாடா ஏசி வாகனம் தான்.

4) மேற்படி வாகனத்திற்கு எந்த ஒரு ஆவணமும் (DI, RC, FC, IC, PUC) இல்லை என்று குறிப்பிடப்பட்டு, செக் ரிப்போட்டு கொடுக்கப்பட்டு வாகனம் பறிமுதல் செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். உரிய ஆவணங்களை சமர்ப்பித்தால் தான் மேற்படி வாகனம் திரும்ப வழங்கப்படும் என்றால் சரிதான். எங்களிடம் எவ்வித ஆவணமும் ஒப்படைக்காததால் அந்த வாகனத்தை எடுத்து சென்றார்களா என்பது பற்றி எனக்கு தெரியாது.

என்னால்/ என் முன்பாக மேற்படி சாட்சியம் பதியப்பட்டு, சாட்சிக்கு பொருள் விளக்கப்பட்டு/ படித்து காண்பிக்கப்பட்டு, அது சரி என அவரால் ஒப்புக் கொள்ளப்பட்டது."

**Accidents Claim Tribunal,  
Attur.**