

IN THE COURT OF THE SUBORDINATE JUDGE OF ATTUR

DEPOSITION OF WITNESS

R.W.3

MCOP No. 47/2020

Name : மாதேஷ்
Father's Name : பெருமாள்
Village :
Taluk :
Caste :
Calling :
Religion :
Age :

Solemnly affirmed in accordance with provisions Act of 1873 of the day of 25.09.2025.

எ.ம.சா.3 முதல் விசாரணை:-

1) நான் நீதிமன்றத்தில் இருந்து வந்த அழைப்பாணையின் அடிப்படையில் சாட்சியம் அளிக்கிறேன். நான் உளிபுரத்தில் குடியிருந்து வருகிறேன். நான் wiring வேலை செய்து வருகிறேன். நான் விபத்து சமயத்தில் ஓட்டுநராக வேலை பார்த்து வந்தேன். TN 77 B 6823 என்ற டாடா ஏஸ் வாகனத்தை ஓட்டி வந்தேன். அந்த வாகனத்தை கெங்கவல்லியில் இருந்து தம்மம்பட்டி நோக்கி கொஞ்சம் காய் கறிகளுடன் 22.02.2019 ம் தேதி ஓட்டி வந்து சொண்டு இருந்தேன். அப்போது மாலை கொண்டையம்பட்டி பாலம் அருகில் வந்தபோது காய்கறி விற்பதற்காக வாகனத்தை சாலை ஓரமாக நிறுத்தி விற்பனை செய்து கொண்டு இருந்தேன். காய்கறி வாங்கிகொண்டு இருக்கும்போது பின்னாடியில் இருந்து வேகமாக வந்த TN 77 3532 வாகனம் என் வாகனத்தின் பின்னால் மோதி விட்டது. காய்கறி வாங்கிகொண்டிருந்த சுமார் 50 வயதுள்ள பெண் மீது மேற்படி வாகனம் மோதி விட்டது. இது சம்பந்தமாக TN 77 3532 வாகனம் மீது போலீசார் வழக்கினை

பதிவு செய்து குற்ற பத்திரிக்கையும் தாக்கல் செய்யப்பட்டது. மேற்படி TN 77 3532 வாகனத்தை ஓட்டி வந்தவர் மீது தான் தவறு உள்ளது.

குறுக்கு விசாரணை

2) நான் விபத்து ஏற்பட்ட சமயத்தில் ஓட்டுநராக வேலை பார்த்து வந்தேன். ஓட்டுநராக வேலை பார்ப்பதற்கு வாகன ஓட்டுநர் உரிமம் வேண்டும. விபத்து சமயத்தில் எனக்கு ஓட்டுநர் உரிமம் இருந்தது. ஓட்டுநர் உரிமம் இல்லை என்று போலீசார் நோட்டீஸ் கொடுத்துள்ளனர் என்று சொன்னால் சரியல்ல. எனக்கு ஓட்டுநர் உரிமம் உள்ளது. எனவே சாட்சி அசல் ஓட்டுநர் உரிமத்தை தாக்கல் செய்ய உத்தரவிட்டு குறுக்கு விசாரணை ஒத்தி வைக்கப்படுகிறது.

" என்னால்/ என் முன்பாக மேற்படி சாட்சியம் பதியப்பட்டு, சாட்சிக்கு பொருள் விளக்கப்பட்டு/ படித்து காண்பிக்கப்பட்டு, அது சரி என அவரால் ஒப்புக் கொள்ளப்பட்டது."

**Accidents Claim Tribunal,
Attur.**