

13.11.2025.

MCOP.No.47/2020

எ.ம.சா.3 : மாதேஷ்

மனுதாரர் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி:-

7) சாட்சி அசல் ஓட்டுநர் உரிமத்தை நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யப்பட்டு நகல் குறியீடு செய்யப்பட்டது. எ.மா.சா.ஆ.4 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. எனது வண்டியில் தான் இறந்து போன நபர் காய்கறி வாங்க வந்தார் என்றால் சரிதான். நான் காய்கறியை ஏற்றிக்கொண்டு செல்லலாமே தவிர சில்லரை வியாபாரம் செய்யததாக சொல்வது மோட்டார் வாகன அனுமதி விதிமுறைகளுக்கு முரணானது என்றால் சரியல்ல. வண்டியை நான் ஓரமாக நிறுத்தி இருந்தால் விபத்து ஏற்பட்டிருக்காது என்றும் நான் வாகனத்தை நடு ரோட்டில் நிறுத்தியதால் தான் விபத்து ஏற்பட்டது என்றும் மேற்படி விபத்திற்கு நானும் ஒரு வகையில் காரணம் என்றால் சரியல்ல. பின்னாடி வந்த வண்டி இறந்து போனவர் மீது மோதி என்னுடைய வண்டியின் நடுவில் மாட்டி இறந்துவிட்டார் என்பதால் மேற்படி விபத்திற்கு நானும் ஒரு பொறுப்பு என்றால் சரியல்ல.

8) என்னுடைய வண்டிக்கு காப்பீடு உள்ளது என்றால் சரிதான். எனக்கு ஓட்டுநர் உரிமம் உள்ளது என்றால் சரிதான். மேற்படி சமயத்தில் நான் மேற்படி வாகனத்தின் ஓட்டுநர் இருக்கையில் இருந்தேன் மற்றொரு நபர் தான் விற்றுகொண்டு இருந்தார். அவர் வண்டிக்குள் உட்கார்ந்து கொண்டு விற்று கொண்டிருந்தார். மேற்படி விபத்திற்கு இரண்டு வண்டிகளும் காரணம் என்றால் சரியல்ல. பின்னாடி வேகமாகவும் அஜாக்கிரதையாகவும் வந்த வண்டி மேற்படி இறந்து போன நபர் கமலம் மீது மோதி அவர் என்னுடைய வாகனத்தின் மீதும் மோதி இறந்துவிட்டதாலும் பின்னால் வந்த வாகனத்திற்கு காப்பீடு இல்லை என்பதாலும் என்னுடைய வாகனத்திற்கு காப்பீடு உள்ளது என்பதாலும் மேற்படி விபத்திற்கு நானும் ஒரு காரணம் என்பதாலும் நீதிமன்றம் வழங்கக்கூடிய இழப்பீடு தொகையை என்னுடைய காப்பீடு நிறுவனம் முழுவதும் வழங்க கடமைப்பட்டவர் என்றும் மேற்படி தொகையை செலுத்தி விட்டு விபத்து

ஏற்படுத்திய வாகன உரிமையாளரிடம் இருந்து தொகையை வசூலித்துக்கொள்ள வேண்டும் என்று சொன்னால் சரியல்ல.

" என்னால்/ என் முன்பாக மேற்படி சாட்சியம் பதியப்பட்டு, சாட்சிக்கு பொருள் விளக்கப்பட்டு/ படித்து காண்பிக்கப்பட்டு, அது சரி என அவரால் ஒப்புக் கொள்ளப்பட்டது."

**Accidents Claim Tribunal,
Attur.**